
اخبار كشور
صفحه 10

 سه شنبه 31 فروردین 13۹۵
11 رجب1437 -شماره  ۲13۲3

درمکتب امام

من متأسفم!

نگاه

ما اگر خودمان یک امر ناقص هم داشــته باشــیم، بهتر از این است که ]پیش [ 

دشمنمان دست دراز کنیم و یک امر کامل از آنها بگیریم. من متأسفم از اینکه ما 

پیش دشمنهامان باید برویم و اظهار احتیاج بکنیم. ]...[ دستمان را دراز کنیم پیش 

آمریکا بگوییم گندم بِده، یا پیش انگلستان بگوییم چه بِده؟ من متأسفم واقعاً! و 

همه متأسفیم که ما باید احتیاج داشته باشیم به دشمنهای خودمان.
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چند هفته ای اســت که به همت شبکه آی فیلم، مجموعه فاخر یوسف 
پیامبر دوباره در معرض نظر و قضاوت مردم قرار گرفته و عطر یوسف در فضای 
خانه ها پیچیده است مردم در میان انبوه مجموعه ها و فیلم های رنگارنگی که 
با پیامهای مختلف پخش می شــود، یوسف زیبا را پذیرفته اند و در مقابلش 
می نشینند و سخنش می شنوند. آیات خدا را که هنرمندان هنرمندانه گفتگو 
می کنند گوش می دهند و می نیوشند و از شهد معرفتی که در آن موج می زند 
می نوشند و این نه تنها هنر سلحشور است که قرآن را به متن زندگی مردم 
آورده و فارغ از ادا و اطوار مدعیان هنر هفتم، حرف حساب و جدی می زند 
و مردمان تشــنه حق را در کشورهای مختلف به کلام خدا ملتفت می کند، 
که هنر سلحشوران است، هر گاه که مدبرانه به قرآن رجوع کنند و هنرمندانه 
آن را بیان نمایند، مردم می طلبند و اســتقبال می کنند و با این دید و فکر 
اســت که برای سینمای انقلابی و رسالت محور، فجر و فرج حاصل می شود 
نه با آنچه که در فیلمهای جشــنواره ای و سفارشی وجود دارد و آن آثار به 
غیر از برخی جشنواره ها و سینماهای محدود آنان، نمی توانند در خانه های 

مردمان جهان جا بگیرند و در دل آنها نشینند.
تفاوت اصلی فیلمهای اصیل و اســتخوان محکم با فیلمهای سفارشی 
این است که مخاطب فیلمهای اصیل، متن جامعه و مردم است و مخاطب 
سفارشی ها، بنگاه های سیاسی یا اقتصادی و در حالت دیگر آن، جشنواره هایی 
که فقط به فیلم های سیاه نما نمره قبولی می دهند. این قانون نانوشته آنان 
است که هرچه سیاهی بیشتر باشد جایزه بزرگ تر می شود و هرچه بدبختیها را 
بزرگ تر نشان دهند بیشتر جایزه می برند و مورد حمایت ترند. تفاوت دیگرشان 
فیلم نامه هاست که گویای پختگی و وزانت است. نخبگان می شناسند و مردم 
تمیز می دهند فیلم نامه امثال یوسف پیامبر، مختارنامه، محمد رسول الله و ... را 
با سری دوزیهای جشنواره ای و سریالهای ماهواره ای. آنچه حقگو و واقع نماست، 
متفاوت است با آنچه جعل قهرمان کرده و تاریخ سازی می کند. که آن سره 
است و این ناسره. آنچه بر فضایل انسانی تأکید می کند و بر حفظ و گسترش 
خوبی ها و نیکی ها تأکید دارد و در محکمه افکار عمومی پلیدی را محاکمه 
می کند تفاوت دارد با آنچه که دائما از غصه های بی حاصلِ حاصل از خیانتها 
و هوســهای زودگذر و مادون آدمی می گوید و سوءظن گسترش می دهد و 

منکر رواج می دهد. که آن نجیب است و این نانجیب.
مجموعه یوسف و امثال آن است که از بهترین داستانها و بهترین آدمها 
ســخن می گوید و از روابط آنان با جامعه می گوید و از کارشــکنی بدها و 
بدترین ها حکایت می کند. در مجموعه فاخر یوسف در کنار یوسف که مظهر 
پاکی و نجابت انبیاء و حقیقت آدمی را نمایانگر است، افراد دیگری هستند 
که نمی شناسندش و تنها شیفته ظاهر اویند و وقتی به او نزدیک می شوند و 
رایحه فضایل را از وجود پاکش حس می کنند، به یاد اصل خویش می افتند 
و باز می جویند روزگار وصلشــان با خــدا را. دل و جان به او می بازند و در 
کنارش می مانند. از ســیاه گرفته تا سفید، از ثروتمند گرفته تا درویش و از 
خــرد و کلان گرفته تا زن و مرد، همگی به آســتان او که در این مجموعه 
نماینده پیامبران است دلبسته می شوند. چون مالک، ترک تجارت می کنند و 
در فراقش 20 سال در شهر یوسف معتکف می شوند و چون زلیخای پشیمان، 
ترک هوس می کنند و یکتاپرست می شوند. یعقوب نبی 30 سال در فراقش 
مویه می کند و موی ســفید می کند و چشــم به راه یوسف می گذارد و عمر 

می بازد و دیگران هر یک به گونه ای.
در مقابل یوســف نیز گروه هایی هستند که مخالف اویند. سرسختند و 
لجوج و در برابر خدا کنودند1 و با صالحان عنود. ثروتمندانی شــکم باره که 
بر بالش قدرت لمیده اند و عمده آنان بت تراشــانی اند که خود بت شــده اند. 
پروار شده از بیت المال و پرورده در ناز و نعمت. مملکت را ملک طلق خود 
می داننــد و از آنِ حلقه دور خویش. کاری جز فریفتن و فتنه گری ندارند و 
در هوچی گری اســتادند. متفرعنانی که مغرورند و جاه طلب و به وقت نیاز 
مظلوم نمایند و تظلم می کنند. قدرت طلبند و زیاده خواه. از بیت المال هرآنچه 
خود و کسانشان خواهند، خوارند. هرآنچه از زمین های مرغوب و سرمایه های 
ملی اســت را به نام خود دارند و مال مردم را مال خود می دانند. علی رغم 
آنکه خود را نزدیک حاکم می کنند و از مردم می گویند، با عملشان می گویند 
کــه نه علاقه ای به حاکمیت صالحان دارند و نه اعتقادی به مردم. در موقع 
لازم بازی را بر هم می زنند و علیه حاکم دسیسه می چینند و بر جمهوریت 
می شورند و در موقع لزوم خود را وارد بازی می کنند و در پشت مردم پنهان 
می شــوند. دروغگویند و دورو. در ظاهر ارادت دارند و در باطن عداوت. کمِ 
خود را زیاد می نمایانند و زیاد یوســف را کم. با یوسف صدیق دشمنند و با 
هرکســی که بویی از صداقت و سلامت یوســف دارد و با آنان که ریگی در 
کفش دارند، ندارند. در خلوت توطئه می کنند و در جلوت تبری می جویند. 
این تعلیق و داســتان جذاب همانی است که درد امروز و حکایت حال 
ماست. مگر در این انقلاب اسلامی مظلوم که چون یوسفی در میان حکومتهای 
جهان است، کم بودند و هستند یوسفانی که به تیر تهمت و تخریب و توطئه 
و تکفیر به شهادت رسیدند و یا تن به خاک سپردند و یا برای نظام آبرو دادند. 
برای جوانان امروز چند مطهری و مفتح و بهشتی باید مثال زد تا بدانند که 
ما برای بوسیدن خاک سر قله ها، چه خطرها کرده ایم و برای آیندگان چگونه 
باید از حضرات آفتاب و ماه مثال زد تا بدانند رهبران واقعی این مملکت برای 
آنکه ایران خانه خوبان شــود، چه خون دلها خورده اند و رنج دوران برده اند. 
خدا سلحشور را بیامرزد که این گونه برایمان از پیامبران می گفت و ما را به 
فکر می برد تا قدر یوســف بدانیم و بدانیم یوســف کنعانی اگر که مصر آباد 
می کرد، یوســف حجازی اگر بیاید جهانی را آباد می کند. این کار سلحشور، 
دنیایی می ارزد. اگرچه آنان که وظیفه دارند قدر بشناسند، نشناسند. و اگرچه 
هیچ وزیر و وکیل و مدیری که دائما به دنبال عکس گرفتن با بیماران خاص 
هم طیف خود هستند و مدعی هنر برای هنر، از او عیادت نکنند. مهم نیست. 

کاری که برای خدا باشد مثل کار سلحشور مورد رغبت جهانیان است.
کار برای خدا مثل کار یوسف است. پربرکت و ماندگار. اصولی و مدبرانه. و 
تدبیر آن است که یوسفان دارند. نه هر که سر بتراشد قلندری داند. اکنون نیز 
اگر بخواهیم عزتمندانه زندگی کنیم و به تکالیفمان عمل کنیم و اگر بخواهیم 
از گردنه ها به ســلامت سفر کنیم و پا نلغزانیم، باید به شیوه حکیمان عمل 
کنیم. راه و چاره همان است که از قرآن و سنت پیامبران است. اگر معتقد 
باشیم که قوانین تاریخ تکرارپذیر است باید بدانیم که هیچ قومی طعم عزت 
را نچید مگر آنکه به خود متکی شد و دست به زانوی خود گرفت و برخاست. 
با مردم خویش از سر صداقت وارد شد و چشم از غریبه به خودی دوخت و 
به دشمن اعتماد نکرد. این سخنان، برگرفته از رفتار خورشید انقلاب است 
که به ما استقلال را آموخت و اینکه خودکفا شویم. اگر مشکل عمده یوسف 
مصر، داخلی بود، ما از اول انقلاب، هم مشکل داخلی داشتیم و هم خارجی 
ولی با این حــال همان گونه که پیغمبر خاتم در مورد ایرانیان گفته بود، به 
قله های علم و دانش که در روزگار ما نانو و فضاست دست یافتیم و هنوز در 

مسیریم که این پیام انقلاب بود. 
ایرانیان به علوم مورد نیاز و مهم دوران دست یافتند و خود را بالا کشیدند 
و عیار نســل انقلابی را به همگان نشان دادند و نشان خواهند داد که اگر با 
بی تدبیری و غفلت، قلب رآکتوری بتونی شد ولی قلب دانشمندان این خاک 
و بوم برای فتح قله ها هنوز می تپد و خواهد تپید و مشــکلات را حل خواهد 
نمود و چاره تمام این مشکلات اعتماد به ایرانی و کار جهادی است. اگرچه در 
ایران امروز ما کسانی هستند که به برکت انقلاب و خون شهدا، سالیان درازی 
است مسند و منصبی را گرفته اند ولی با این حال پیام انقلاب را نفهمیده اند 
همان گونه که از اسلام نیز نگاه عمیقی ندارند و فکر می کنند اسلامی که برای 
ناخن گرفتن برنامه دارد، اقتصاد را واگذارده و فراموش کرده است. فکر می کنند 
جوانانی که اتم شکافتند و رآکتور ساختند نمی توانند مدیریت کنند و باید از 
مدیران غربی گدایی کرد. سلیقه ای عمل می کنند و به صندلی مسئولیت خود 

که باید برایش پاسخگو باشند، به چشم کرسی ریاست می نگرند. 
ایــن افراد جا مانده در تاریخ، به گونه ای رفتار می کنند که رهبر انقلاب 
باید پس از این همه سال وظایف آنها را شرح فعالیت و اقدام دهد. سال95 
ســال اقتصاد مقاومتی اســت و صد البته با تخصیص اقدام و عمل. نه اکتفا 
کردن به شعار و بنر و گرامیداشت و سربرگ های اداری. اقدام و عمل همان 
کاری است که یوسف در هفت سال اول قبل از خشکسالی انجام داد و همان 
است که باید از گذشته های دور انجام می دادیم که ندادیم. همان است که 
باید فراتر از دســتورات کاغذی و گزارشــهای تکراری به آنها پرداخت. باید 
مردم در ســفره خود تلاش دولت و مسئولین را ببینند نه آن گونه که قرار 
بود چرخش چرخ زندگی خود را می دیدند. اقدام و عمل یعنی دل بســتن 
به ســراب ممنوع. چشــم دوختن به دست کج کدخدا ممنوع. دلخوشی به 
وعده های سرخرمن دشمن ممنوع. فرافکنی و حاشیه سازی ممنوع. باندبازی 
و سیاســی بازی ممنوع. بازی با آمار و کلمات ممنوع. تنبلی ممنوع. صرف 
کردن وقت بیت المال در حزب بازیها و فتنه ســازیها ممنوع. و در یک کلام 

اقتصاد مقاومتی یعنی برو کار می کن.
_____________________

1- ناسپاس

روحیه قاجاری
علی اکبری

کمتر ایرانی و به جرئت هیچ ایرانی را نمی توان یافت که ســخن از 
سلسله قاجار بگوید و بر این سلسله لعن و نفرین نکند. ضرباتی که به 
واسطه خیانت و یا حماقت و بزدلی این سلسله به خصوص شاهان اواخر 
این دوره بر کشور روا داشته شد، به اندازه ای سنگین و دهشتناک بوده 
اســت که همچنان شاهد تبعات آن هستیم. از دست دادن بخش های 
عظیمی از ســرزمین ایران و سرمایه های ملی تنها سهم اندکی از این 
لطمات و هتک حیثیت ملی و بر باد دادن شــرف و عزت ملت ایران، 
بخش مصیبت عظمای رفتار و منش شاهان قاجار است. شاهان بزدلی 
که به واسطه عقده های حقارت و غرق شدن در ظواهر تمدن غرب، برای 
به دســت آوردن متاعی اندک، امتیازات بزرگی را به غرب و کشورهای 
اروپایی واگذار می کردند و یا به واسطه تشر و تهدید، به علت احساس 
ناتوانی در مقابله، عقب نشینی کرده و شکست را می پذیرفتند و یا به زعم 
خودشان برای اینکه جنگی به کشور تحمیل نشود، قبل از شروع جنگ، 
آنچه درخواست حریف بود، دو دستی تقدیم می نمودند. البته در همان 
دوران نیز مردم ایران مخالف چنین سیاست هایی بودند و آنجا که توانایی 
داشتند به مقابله می پرداختند لیکن این مقاومت با توجه به عدم همراهی 

حکومت، اغلب بی ثمر و بی نتیجه می ماند.
قضاوت ما اکنون در خصوص آن دوران مشخص است. قضاوتی که 

سلسله قاجار را یکی از نقاط تاریک ایران می داند.
اکنون ماییم و نسل آینده و قضاوت تاریخ. اگر رفتارهای ما چونان 
حکومت قاجار باشد، آیا آیندگان ما را مورد لعن و نفرین خویش قرار 
نخواهند داد؟ آیا اگر به واسطه ترس از دشمن و یا تهدید او به جنگ، جا 
بزنیم و با استدلال های به ظاهر منطقی و زیبا، فرار از مواجهه و مقابله 
با دشــمن را تئوریزه کنیم، خواهیم توانست منافع نسل آینده کشور 
را تأمین نماییم؟ مگر قاجار چه می کرد؟ انگلیس و روســیه تهدید به 
جنگ می کردند و شاه قاجار از ترس، امتیازی می داد چرا که به مقاومت 
نمی اندیشید و شد آنچه شد. تاریخ تکرار مکررات است و فقط افراد و 
زمان و مکان حوادث تغییر می کند. انگلیس و روســیه آن وقت، جای 
خود را به نظام سلطه و آمریکا داده است و تهدید همچنان وجود دارد 
چرا که حیات استکبار، بستگی به تسلیم و ذلت دیگران دارد. آمریکا، 
ایران را تهدید می کند که اگر در مقابل خواســت او تمکین نکند، به 
ایران حمله کرده یا تحریم ها را تشــدید خواهد کرد و این ایران است 
که باید تصمیم بگیرد که چگونه با این تهدید مواجه شــود. آیا با این 
شعار که ما با عقب نشینی در موضوع هسته ای، سایه جنگ را از کشور 
دور کردیم یا تحریم ها را فروریختیم، خواهیم توانست واقعیت را انکار 
کنیم. نگارنده مدافع جنگ نیســت بلکه سخن بر این است که آیا اگر 
دشــمن تهدید کرد؛ دوری از جنگ، بهانه ای برای هرگونه امتیازدهی 
اســت یا اینکه یک مرز معین و خطوط قرمــزی برای این کار وجود 
دارد؟ آن خطوط قرمز کجا اســت؟ آیا آمریکا توانایی راه اندازی جنگ 
علیــه ایران را دارد یا لاف در غربت یک رئیس جمهور، در اینجا باعث 
ترس و وحشت عده ای شده است و این عده بر مبنای همان سیاست 
قاجاری، نسخه تسلیم را ترویج می کنند؟ آیا اگر جنگی رخ دهد، فقط 
ایران آسیب خواهد دید و آمریکا بدون هزینه به پیروزی دست می یابد؟ 
آیا اگر تحریم ها تشــدید شود، کشور توانایی اداره امور با اتکا به توان 
داخل را ندارد که عده ای برای دوری از تحریم حاضر به عقب نشــینی 
شــده و برجام های 2 و 3 و... را پیشنهاد می کنند؟ فرض کنید که در 
مقابل برچیدن امکانات هســته ای، موشکی و دفاعی خود، تحریم های 
ایران لغو شود -که البته قطعاً این فرض محال است و رفتار آمریکا در 
موضوع برجام این امر را اثبات نمود- آیا در آن صورت بعد از چند دهه 
که ســوخت های فسیلی به پایان می رسد و نیاز به انرژی های جدید و 
از جمله نیروگاه های هسته ای جزء ضروریات خواهد بود، نسل آتی، ما 
را مورد لعن و نفرین قرار نخواهد داد که به بهای اندکی راحتی بیشتر، 
خیانتی بزرگ در حق آنان روا داشــته ایم. اگر در هنگام وقوع جنگی 
علیه کشور در آینده با توجه به ناتوانی تسلیحاتی و موشکی، نتوانیم با 
دشمن مقابله کنیم آیا ما باعث و بانی عقب ماندگی تسلیحاتی کشور 
و به تبع آن نابودی و کشــتار ملت نبوده ایم؟ برخی آقایان که رعب و 
وحشت آنان از قدرت مادی و ظاهری غرب و نظام سلطه، باعث ناتوانی 
در تصمیم گیری منطقی ایشان است، اگر به ارکان حکومتی دست یابند، 
نتیجه چیزی جز مشابه قاجار و شاه سلطان حسین و امثالهم نخواهد بود. 
البته این پندار که اگر با دشمن مقابله نکردید دشمن نیز با شما کاری 
نخواهد داشت منطقی غلط و ناصحیح است. »دشمنان فشار می آورند؛ 
سختی هست. برای استقلال و حفظ هویت یک ملت و شرمنده نشدن 
در مقابل تاریخ، تحمّل این ســختی ها لازم است. شما تصوّر کنید اگر 
شــاه سلطان حســین صفوی به جای این که دروازه های اصفهان را بر 
روی مهاجمان می گشود - بعد از ورود مهاجمان هم خودش به دست 
خودش تاج شاهی را روی سرشان می گذاشت - فکر می کرد که اگر به 
فکر خودم هستم، یک جان بیشتر ندارم و این قدر هم عمر کرده ام، مگر 
دیگر چقدر عمر خواهم کرد؟ اگر به فکر مردم هســتم، که در صورت 
تسلیم کردن شهر اصفهان، بلایی بر سر مردم خواهد آمد که از بلایی 
که در صورت جنگیدنِ با مهاجمان بر سرشــان می آید، کمتر نیست، 
هرگز شهر را تسلیم نمی کرد. تاریخ اصفهان را نگاه کنید و ببینید بعد 
از آن که مهاجمان وارد اصفهان، کاشان، مناطق مرکزی ایران، فارس و 
مناطق دیگر شدند، چه بلایی بر سر این مردم آوردند و چه کشتاری بعد 
از تسلیم شدن مردم کردند! مهاجمان نگفتند که چون خودتان تسلیم 
شــدید، پاداشتان این است که همه تان در امن و امان زندگی کنید.« 
دشمن اگر امتیازی بگیرد؛ این امتیازگیری را سرپلی برای امتیازگیری 
بعدی و انتقام از ملت ایران به واســطه مقاومت گذشته خواهد کرد و 
نه کنشی براساس احترام متقابل و به اصطلاح معروف بازی برد- برد. 
دشمن اگر امتیاز بگیرد و شما عقب نشینی کنید، جلوتر خواهد آمد و 
امتیاز بیشتری طلب خواهد کرد. تجربه کشور ما حتی در دوره کنونی 
نیز همین اصل را نشان می دهد. بعد از برجام تحریم ها نه تنها کاهش 
نیافته بلکه رفتار خصمانه دشمن تشدید گردیده است و اگر این احساس 
در دشمن تقویت شود که تحریم ها باعث مذاکره ایران شده است، این 
اهرم و حربه را بیش از قبل به کار خواهد گرفت و تحریم ها را تشدید 
خواهد کرد تا امتیاز بیشتری دریافت کند. تنها راه عبور از این سختی 
و تعب، مقاومت است. مقاومت تا زمانی که دشمن از کارآمد بودن این 
حربه ناامید شود و این مهم تنها با راهبرد اقتصاد مقاومتی تأمین خواهد 
شد. مردم ایران همواره به کسانی افتخار کرده اند که دلاورانه در مقابل 
اجنبی ایستاده اند حتی اگر به قیمت جان ایشان تمام شده باشد. امثال 
میرزا کوچک خان، ستارخان و باقرخان و... نمونه هایی هستند که فاصله 
چندانی با دوره ما ندارند. »اگر یک روز عنصر نالایقی مثل شاه سلطان 
حســین موجب شد که ملت ایران در لاک خود فرو بروند، اما در روز 
دیگری، مرد شجاعی مثل نادرقلی - بدون آن القاب و عناوین - وقتی 
در میان مردم ظاهر می شــود و با شجاعت، پیشوایی مردم را به عهده 
می گیرد، این ملت می تواند میدان حرکت افتخارآمیز خود را از دهلی 
تا دریای ســیاه گســترش دهد؛« آقایانی که خود را طرفدار و مدافع 
مردم می خوانند اگر در این گفته خود صداقت دارند به جای پیشنهاد 
برجام های بعدی، بر مقاومت بیشتر تأکید ورزند و سیاست های اقتصاد 

مقاومتی را در عمل پیاده نمایند.

یوسف پیامبر)ع( و اقتصاد مقاومتی
محمدهادی صحرایی

نمایندگان مجلس در لایحه بودجه 95 با اختصاص 
3 میلیارد تومان به ســازمان بهزیســتی از محل 
اعتبارات معاونت امور زنان و خانواده نهاد ریاســت 
جمهوری برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی و 
حمایت از زنان و دختران آسیب دیده موافقت کردند.

روز گذشــته نمایندگان مجلس شــورای اسلامی  در 
هفتمین روز متوالی رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق در 
مورد لایحه بودجه سال 95 را در دستور کار خود قرار دادند.

در همین ارتباط  وکلای ملت در رســیدگی به لایحه 
بودجه سال 1395 کل کشور را ادامه دادند و با پیشنهاد احمد 
ســالک رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس برای الحاق یک 
بند به این لایحه موافقت کردند. به موجب مصوبه مجلس، 
کلیه دســتگاه های اجرایی مشمول ماده 5 قانون مدیریت 
خدمات کشــوری مجازند تا 2 درصد از اعتبارات خود را به 
منظور فرهنگ سازی به خصوص در بخش بنیان های اقتصاد 
مقاومتی و مقابله با آسیب های اجتماعی- فرهنگی از طریق 

سازمان صدا و سیما هزینه نمایند.
وکلای ملــت با 98 رأی موافــق، 48 رأی مخالف و 5 
رأی ممتنــع از 195 نماینده حاضر در صحن علنی، با این 

پیشنهاد موافقت کردند.
10 درصد اعتبارات فاینانس

 برای تقویت بنیه دفاعی
نمایندگان در ادامه با پیشنهاد اسماعیل کوثری نماینده 
مردم تهران برای الحاق یک بند به تبصره 3 لایحه بودجه 

سال 1395 کل کشور موافقت کردند.
به موجب مصوبه مجلس، 10 درصد از اعتبارات فاینانس 
جهت طرح های دفاعی شامل صنایع دفاعی و بنیه دفاعی 

لاریجانی در پیامی به بشار اسد:
حضور گسترده مردم در انتخابات سوریه
 نشانگر حمایت سوری   ها از مقاومت است

رئیس مجلس شــورای اسلامی در پیامی به بشار اسد تصریح کرد: حضور گسترده مردم در 
انتخابات پارلمانی سوریه نشان از ایستادگی در برابر تهاجم شوم تروریست دارد.

به گزارش تسنیم علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی به بشار اسد رئیس جمهور سوریه 
برگزاری موفقیت آمیز در انتخابات پارلمانی سوریه و حضور گسترده مردم پای صندوق های رای را تبریک گفت.
وی در بخشــی از پیام خود خاطر نشــان کرده است ، حضور گسترده مردم در انتخابات اخیر علی رغم 
فشارهای گسترده سیاسی - روانی و امنیتی و تلاش مذبوحانه گروه های تروریستی برای جلوگیری از حضور 
مردم در پای صندوق های رأی، نشــان از حمایت قاطع مردم ســوریه از جنابعالی به عنوان نماد مقاومت، 
ایســتادگی و استقلال سرزمینشان در برابر تهاجم همه جانبه عناصر شوم تروریست و حامیان بین المللی و 

منطقه ای آنها دارد.
لاریجانی در پایان تاکیدکرده است ، اطمینان دارم در پرتو استقامت و پایداری دولت و ملت سوریه به 

زودی شاهد شکست گروه های افراطی و تروریست خواهیم بود.

با تصویب نمایندگان مجلس

۳۰ میلیارد ریال به سازمان بهزیستی  برای حمایت از دختران آسیب دیده اختصاص یافت
هزینه می شود. نمایندگان مجلس با 122 رأی موافق، 31 
رأی مخالف و 3 رأی ممتنع از 196 نماینده حاضر در صحن 

علنی، با این پیشنهاد موافقت کردند.
پرداخت هزینه کمک معیشت
 به جانبازان و آزادگان بیکار

نمایندگان مجلس همچنین پیشنهاد غلامعلی جعفرزاده 
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی را به تصویب 
رساندند. طبق این مصوبه که به ماده واحده بودجه 95 الحاق 
می شود، دولت مکلف است از محل اعتبارات بنیاد شهید و 
امور ایثارگران به جانبازان و آزادگان غیرحالت اشتغال معسر 
فاقد درآمد که بر اســاس قوانین نیروهای مسلح، مشمول 
دریافت حقوق وظیفه نمی باشند، تا زمانی که فاقد شغل و 

درآمد باشند، ماهانه کمک معیشت معادل حقوق کارکنان 
دولت پرداخت کند.

تعیین فرآیند تسویه بدهکاران ارزی
نمایندگان در ادامه بررسی پیشنهادات کمیسیون های 
تخصصی برای الحاق به لایحه بودجه 1395 کل کشــور، با 
پیشنهاد حمیدرضا فولادگر نماینده اصفهان موافقت کردند.
به موجب مصوبه مجلس، دولت موظف شــد نسبت به 
تعیین تکلیف فرآیند تسویه بدهکاران ارزی از محل حساب 
ذخیره ارزی به دولت اعم از موارد تهاترشده با بانک های ملت، 
تجارت، رفاه کارگران و صادرات ایران و موارد تهاترشده برای 
کل بانک های کشــور ظرف مدت 6 ماه پس از تصویب این 

اصلاحیه اقدام کند.

بنیاد شهید
 مکلف به پرداخت حق نگهداری والدین

 و همسران بیمار شهدا شد
بهارستان نشینان همچنین در ادامه بررسی پیشنهادات 
نمایندگان برای الحاق به لایحه بودجه سال 1395 کل کشور، 
با پیشنهاد غلامعلی جعفرزاده نماینده رشت موافقت کردند.

به موجب مصوبه، بنیاد شــهید و امور ایثارگران مکلف 
شد از محل اعتبارات خود با تشخیص کمیسیون پزشکی 
بنیاد و یا مراجع قانونی حســب مورد به والدین و همسران 
شهدا که به دلیل کهولت سن و یا بیماری صعب العلاج نیاز به 
نگهداری دارند، در صورتی که در میان خانواده فرد یا افرادی 
از آنها نگهداری کنند، نسبت به پرداخت حق نگهداری به 
میزان 30 درصد حداقل حقوق کارکنان دولت اقدام کند.
اختصاص 3 میلیارد به سازمان بهزیستی برای 

پیشگیری از آسیب های اجتماعی
به گزارش فارس، وکلای ملت در ادامه بررســی لایحه 
بودجه ســال 1395 کل کشور با پیشنهاد زهره طبیب زاده 
نماینده مردم تهران برای الحاق به این لایحه موافقت کردند.

به موجب مصوبه مجلس، در راســتای پیشــگیری از 
آسیب های اجتماعی و حمایت از زنان و دختران آسیب دیده 
مبلغ 30 میلیارد ریال از محل اعتبارات معاونت امور زنان و 
خانواده نهاد ریاست جمهوری در اختیار سازمان بهزیستی 
کشــور قرار می گیرد. از ردیف معاونت امور زنان و خانواده 
ریاســت جمهوری به ردیف 131500 سازمان بهزیستی 
اضافه گردد. همچنین در پایان وقت مجلس »طرح عملیات 
بانکی بدون ربا« طبق اصل 85 قانون اساسی در صحن علنی 

مجلس اعلام وصول شد.
گزارش خبری تحلیلی کیهان

دستاورد »تقریبا هیچ« برجام،سوغات بزک كنندگان آمریکاست
بقیه از صفحه ۲

یا یکی دیگر از روزنامه های زنجیره ای با دستاویز قرار دادن 
گزارش سه ماهه وزارت خارجه به مجلس در خصوص برجام 
با تیتــر »تقریباً همه چیز« به منعکس کنندگان صحبت های 
برجام در رسانه ها حمله کرد و مدعی شد که رسانه های منتقد 
برجــام قصد دارند تا با افزایش توقعات مردم از برجام، آنها را 
ناامید کنند! این ادعا در حالی مطرح می شــود که رسانه های 
منتقد بارها خطر افزایش توقعات از توافق هســته ای را زمانی 
که زنجیره ای ها این توافق را حل و فصل کننده همه مشکلات 
سیاســی، اقتصــادی، فرهنگی، محیط زیســتی و ... معرفی 
می کردنــد، هشــدار داده بودند. امروز نیز این رســانه ها باید 
پاسخ گوی افکار عمومی باشند چرا که با گره زدن همه مسائل 
کشور به برجام و از سوی دیگر »تقریباً هیچ« بودن عواید برجام 
برای کشورمان ) باتوجه به اظهارت سیف در خصوص بدعهدی 

طرف آمریکایی( مردم را ناامید کرده اند.
سایر زنجیره ای ها نیز از گردونه دور نمانده و با تیترهایی 
همچون »دلواپسي با ٧سال  تأخیر«، »دلواپسان زنجیره ای« 
تلاش کردند تا با نقد منعکس کنندگان اظهارت سیف، منتقدان 
برجام را عامل اصلی عقیم ماندن توافق هســته ای اعلام کرده 
و در فرار به جلو رســانه های منتقد و دلسوز نظام را متهم به 

نادیده انگاشتن امنیت ملی کردند.
رویکرد زنجیره ای ها نشان می دهد که قسمت مهم برجام 

برای آنها تنها گفت وگو با آمریکا به عنوان یکی از اعضاء گروه 
موسوم به 1+5 است و در این بین نه رفع تحریم ها و نه توافق بر 
سر غنی سازی هسته ای در داخل کشور برای آنها اهمیتی ندارد. 
همین رویکرد باعث شــده تا برجام برای این جریان رسانه ای 
تبدیل به یک نماد شود و هر رسانه و فردی را که آن را نقد و 
تحلیل می کند را تخطئه و ناامیدکننده مردم معرفی می کنند.

برخی می خواهند برجام را
»لطف آمریکایی ها« معرفی کنند

مقام معظــم رهبری در نامــه ای که در پاســخ به نامه 
رئیس جمهور درباره ســرانجام مذاکرات هسته ای در 29 دی 
ماه ســال گذشته نوشــتند، به صراحت بیان داشتند که »در 
تبلیغات توجه شــود که در برابر آنچه در این معامله به دست 
آمده، هزینه های ســنگینی پرداخت شــده است. نوشته ها و 
گفته هایی که ســعی می کنند این حقیقت را نادیده گرفته و 
خود را ممنون طرف غربی وانمود کنند با افکار عمومی ملت، 

صادقانه رفتار نمی کنند.«
مقــام معظم رهبــری در آن برهه بــه خوبی پیش بینی 
می کردنــد که جریانی قصد دارد تا با بزک چهره کریه آمریکا 
به نحوی اخبار توافق را مخابره و رسانه ای کند که مردم ایران 

به ناچار خود را مدیون و ممنون طرف آمریکایی بدانند.
رهبــر معظم انقلاب در فرازی دیگر از این نامه مقاومت و 
ایســتادگی مردم را ابزار اصلی تسلیم غرب و پای میز مذاکره 

نشــاندن آنها معرفی کرده و تصریــح می کنند:  همین اندازه 
دســتاورد نیز در برابر جبهه  استکبار و زورگو، بر اثر مقاومت 
و ایســتادگی به دســت آمده است. این را باید همه  ما درسی 
بزرگ برای همه  قضایا و حوادث در جمهوری اسلامی بدانیم.

ایشان در واپسین فراز این نامه مهم تاکید می دارند که »بار 
دیگر تأکید می کنم که از خدعه و نقض عهد دولت های مستکبر 
بویژه آمریکا در این مسئله و دیگر مسائل غفلت نشود.« و این 
تاکید نشان از حساسیت موضوع و سابقه بدعهدی تاریخی از 

سوی طرف آمریکایی دارد.
ایــن موضوع به اندازه ای واجد اهمیت بود که مقام معظم 
رهبری در 30 دی ماه ســال گذشته نیز آن را مطرح و بر آن 
تاکید کردند. حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار دست  اندرکاران 
انتخابات دهمین دوره ی مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره  
مجلس خبرگان با انتقاد از کسانی که همین حد از نتایج اجرای 
برجام را نیز ناشــی از لطف آمریکا، وانمود می کنند افزودند: 
عــده ای می خواهند در این فرصت، چهره  منحوس اســتکبار 

را بزک کنند! که این حرکت، خیلی زشت و خطرناک است.
رهبر انقــلاب در تبییــن بی منطق بــودن این حرکت 
خاطرنشان کردند: اگر قلدرِ محله، خانه و اموال شما را به زور 
غصب کند و شــما نهایتاً با تلاش و زحمت او را مجبور کنید 
از بخش هایی از خانه تان بیرون برود، آیا این، نتیجه  لطف آن 

زورگو بوده یا ثمره قدرت و تلاش شما؟

حضرت آیــت الله خامنه ای تأکید کردند: دســتاوردهای 
هسته ای، حاصل تلاش و نبوغ دانشمندان ایران، از جمله چهار 
شــهید ارزشمند هسته ای و حمایت و ایستادگی ملت بوده و 
این واقعیات همراه با تلاش مسئولان، دشمن را وادار به برخی 
عقب نشینی ها کرده است، بنابراین کمال بی انصافی است که 

برخی، این نتایج را »لطف آمریکایی ها« تبلیغ کنند!
هدف اصلی این جریان خاص که صحبت های خود را در 
قالب رسانه های زنجیره ای مطرح می کند بزک چهره شیطانی 
استکبار  به هر قیمتی است و در این بین موضوعاتی همچون 
رفع تحریم ها و توافق هسته ای یک بهانه و موضوعی فرعی 
به شــمار می آید چرا که از نظر جریان مذکور هدف اصلی 
شکســتن تابوی ارتباط با آمریکا و برقراری روابط سیاسی 
و دیپلماتیک با آنهاســت و واقعیت موضوع اینجاســت که 
تا زمانی که این جریــان چنین القائاتی را به افکار عمومی 
تزریق می کند برجام نیز محتوم به عواقبی اســت که امثال 
رئیس بانک مرکزی از آن پرده برداری کردند. به این معنا که 
ناکامی در نیل به اهداف مندرج در توافق هسته ای به خاطر 
بدعهدی و نقض تعهدات از ســوی طرف آمریکایی است و 
دولت آمریکا زمانی که چنین پالس هایی را از این جریان و 
رسانه های زنجیره ای دریافت می کند همچنان رفع تحریم های 
هسته ای را گروگان نگه خواهد داشت تا از آن سوء استفاده 

حداکثری را داشته باشد.

نمایندگان در گفت وگو با کیهان:

گزارش وزارت خارجه توجیه بدعهدی آمریکاست

سید مسعود 
میرکاظمی

عضو کمیسیون 
انرژی

ــه دیگــران  ــه وعــده خــود عمــل نمی کننــد بلکــه ب ــه تنهــا ب ثابــت شــد کــه آمریکایی هــا ن
ــظ  ــرای حف ــد و ب ــوض کن ــود را ع ــت روش خ ــن دول ــد، بنابرای ــازه را نمی دهن ــن اج ــم ای ه
ــکا نباشــد. اقتصــاد کشــور معطــل حــل مســئله  ــای آمری ــر بدقولی ه ــروی برجــام، توجیه گ آب
ــراری  ــیر تک ــد مس ــت نمی توان ــده، دول ــتر ش ــکلات بیش ــق و مش ــود عمی ــده و رک ــام ش برج

ــن همــه خســارات ســقفی دارد.  برجــام را ادامــه دهــد و بالاخــره ای
آنچــه در عمــل اتفــاق افتــاده قابــل پیش بینــی بــود و همــه کارشناســان کــه خصلــت و ذات 
ــد. آمریکایی هــا حتــی اگــر بنویســند هــم  آمریکایی هــا را می شــناختند، هشــدارها را داده بودن
انجــام نمی دهنــد وای بــه حــال ایــن کــه تفاهمــی پــر از ابهــام و ایــراد باشــد. دولتمــردان خــود 

نیــز بــه ضعــف برجــام اذعــان دارنــد، پــس حقیقــت را بگوینــد.

اسماعیل  
کوثری

عضو کمیسیون 
امنیت ملی و 

سیاست خارجی

ــت  ــزارش رضای ــن گ ــرای نویســندگان ای ــی ب ــا گوی ــل تعهــدات م ــو و کام ــه م ــو ب انجــام م
ــده  ــر شــفاف و بصــورت پیچی ــکا غی ــه 1+5 و آمری ــوط ب ــه تعهــدات مرب ــوده چــرا ک بخــش ب
ــا  ــد و ب ــری نکردن ــد. نتیجه گی ــه کرده ان ــا را توجی ــی ه ــت کار غرب ــه در حقیق ــده ک ــان ش بی

ــل مــدارا شــده اســت.  طــرف مقاب
در گــزارش وزارت خارجــه بــه کمیســیون امنیــت ملــی مجلــس تعهــدات و وظایــف غربی هــا 
ــت و  ــوده اس ــم نب ــت مه ــرای دول ــده و ب ــاز زده ش ــر ب ــی از آن س ــده گوی ــان نش ــفاف بی ش
ــی  ــت، در حال ــته ای اس ــائل غیرهس ــل مس ــه دلی ــا ب ــدن تحریم ه ــرف نش ــه برط ــد ک می گوین

ــد. ــو کنن ــا را لغ ــه تحریم ه ــد ک ــده دادن ــا وع ــه آمریکایی ه ک

محمد صالح 
جوکار

عضو کمیسیون 
امنیت ملی و 

سیاست خارجی

گزارشــی کــه از رونــد اجــرای برجــام بــه مجلــس ارائــه شــده، بــه خصــوص بخش هایــی از آن 
کــه مربــوط بــه مســئله ســوئیفت اســت بــا اظهــارات رئیــس کل بانــک مرکــزی و وزیــر امــور 
خارجــه در مــورد رونــد اجــرای برجــام مغایــر اســت. ایــن گــزارش همــان چیزهایــی اســت کــه 

آقــای عراقچــی در رســانه ملــی توضیــح داده بــود. 
ــت و  ــده اس ــق ش ــذ تواف ــه روی کاغ ــت ک ــزی اس ــه آن چی ــزارش وزارت خارج ــع گ در واق
ــت.  ــده اس ــح داده نش ــت، توضی ــاده اس ــام افت ــرای برج ــد اج ــل در رون ــه در عم ــی ک اتفاقات
توضیــح داده شــده کــه جمهــوری اســلامی بــه تعهــدات خــود بــه صــورت کامــل عمــل کــرده 
اســت امــا توضیــح نــداده اســت کــه در عمــل، طــرف مقابــل بــه تعهــدات خــود عمــل کــرده 

اســت یــا خیــر؟

سید ناصر 
موسوی لارگانی
عضو کمیسیون 

اقتصادی

رئیــس بانــک مرکــزی هــم بــه عهدشــکنی آمریــکا پــس از برجــام اعتــراف کــرد. متاســفانه 
ــاد  ــث زی ــی بح ــان دولت ــت. آقای ــته اس ــران نداش ــرای ای ــتاوردی ب ــچ دس ــون هی ــام تاکن برج
ــاز  ــد کــه هــزار ال ســی ب ــاز شــده و حتــی در یــک روز اعــلام کردن داشــتند کــه ســوئیفت ب

ــود کاری انجــام نشــده اســت. ــی عمــلا مشــخص ب شــده اســت ول
دولــت بایــد طبــق وعــده ای کــه بــه ملــت ایــران داد )کــه اگــر طــرف مقابــل بخواهــد بــه تعهد 
خــود عمــل نکنــد مــا دوبــاره کار را از ســر می گیریــم( عمــل کنــد. طبــق نظــر کارشناســان مــا 
اگــر بخواهیــم بــه جایــگاه قبــل بازگردیــم حداقــل 5-4 ســال طــول می کشــد تــا بتوانیــم بــه 

آن جایــگاه قبلــی بازگردیــم.

حمید رسایی 
عضو کمیسیون 

اصل نود

مشــروعیت اجــرای برجــام بــه مصوبــه مجلــس و شــورای عالــی امنیــت ملــی نبــوده بلکــه بــه 
امضــای مقــام معظــم رهبــری اســت. گــزارش وزارت خارجــه بــه مجلــس دربــاره برجــام بایــد 
ــه مجلــس باشــد. وزارت خارجــه متــن برجــام را  ــات نامــه رهبــری و مصوب ــا مطالب متناظــر ب

کپــی کــرده و بــه عنــوان گــزارش بــه کمیســیون امنیــت ملــی مجلــس داد.
ــه  ــس ارائ ــه مجل ــزارش ب ــوان گ ــه عن ــرده و ب ــی ک ــام را کپ ــن برج ــه مت وزارت امورخارج
داده اســت کــه مــا بایــد ایــن کارهــا را بکنیــم و طــرف مقابــل نیــز ایــن کارهــا را بکنــد. ایــن 
گــزارش طــرف مقابــل را تبرئــه و داخــل را متهــم کــرده اســت و متناســب بــا نامــه مقــام معظــم 

رهبــری نیســت.

بهرام بیرانوند 
عضو کمیسیون 
کشاورزی، آب و 

منابع طبیعی

در ایــن گــزارش از تنهــا چیــزی کــه خبــری نیســت، تعهــدات طــرف مقابــل بــه ویــژه 
آمریکایی هــا اســت کــه وزارت خارجــه کشــور مــا صرفــا درآن اقــدام بــه تــلاش بــرای بــاز 

نشــر وعده هــای غــرب کــرده تــا همچنــان اعتمــاد آنــان را جلــب نمایــد.
تحریم هــای اولیــه و سیســتم مالــی آمریــکا و ممنوعیــت اســتفاده از دلار کمــاکان بــرای 
ــرای  ــر نکــرده اســت. وضعیــت ب ــه گذشــته تغیی ــی اســت و چیــزی نســبت ب ــران باق ای
ســرمایه گذاران و تجــار داخلــی نســبت بــه گذشــته هیــچ تغییــری نکــرده و دولتمــردان 

ــد. ــو کرده ان ــا را بازگ ــول و قرارهــای آمریکایی ه ــزارش وزارت خارجــه فقــط ق در گ

فاطمه آلیا
عضو کمیسیون 
شوراها و امور 

داخلی

بــاز هــم اتفــاق جدیــدی نیفتــاده، در حالــی کــه موگرینــی جســورانه در تهــران می گوید 
ــری وزارت  ــان موضع گی ــه دارد همچن ــری ادام ــوق بش ــائل حق ــل مس ــه دلی ــا ب تحریم ه
ــکا در  ــی و توجیه گــر عهــد شــکنی های آمری ــر واقعــی و غیرانقلاب ــه، غی خارجــه منفعلان

توافــق اســت کــه در آن بــه مســائل بی پایــه روی کاغــذ بســنده شــده اســت. 
ــدگان  ــت نماین ــران نیســت و از نظــر اکثری ــت ای ــن گــزارش در شــأن مجلــس و مل ای
ــال کــرد، چــرا کــه  ــردم را دنب ــق برجــام و م ــات تواف ــوان مطالب ــن گــزارش نمی ت ــا ای ب
وزارت خارجــه قبــل از پیگیــری منافــع ملــی بــه دنبــال توجیــه اقدامــات و عهدشــکنی های 

ــت.  ــوده اس ــا ب آمریکایی ه

حسینعلی 
حاجی دلیگانی

عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و 

محاسبات

ــاق  ــات اتف ــر آن چیــزی کــه در واقعی ــا ب ــم بن انتظــار داشــتیم گزارشــی کــه می گیری
افتــاده باشــد امــا صــورت مســئله و نتیجه گیــری نادرســت و مبهــم اســت؛ معلــوم نیســت 
آمریکایی هــا اصــلا چــه کردنــد و کــدام یــک از تعهــدات خــود را عملــی کردنــد، آن هــم 

زمانــی کــه مــا جلوتــر از زمانبنــدی تعهــدات خــود را انجــام داده ایــم.
ــا  ــرد ام ــاد ک ــکا اعتم ــه آمری ــود ب ــه نمی ش ــد ک ــن گفتن ــیاری از منتقدی از اول بس
ــا ایــن کــه بعــد از ایــن مــدت کــه از برجــام گذشــته و  ــد ت دولتمــردان اعتنایــی نکردن
بعــد از اعترافــات بســیاری از مقامــات دولتــی و همچنیــن آقــای ســیف، متوجــه شــده اند 
کــه چــه اشــتباهی کرده انــد و بــرای همــه ملــت نیــز ایــن قضیــه روشــن و ثابــت شــد.

جواد کریمی 
قدوسی

عضو کمیسیون 
امنیت ملی و 

سیاست خارجی

بخــش اعظــم گــزارش تکــرار مکــررات دفاعیــات دولــت از برجــام اســت، تعهــدات ایــران 
ــا  ــکا ب ــا و اگرهــا آمــده اســت. آمری ــا ام ــل محــدود و ب برجســته و تعهــدات طــرف مقاب
ــن  ــد و ای ــران را نمی ده ــا ای ــا ب ــی دنی ــتم بانک ــاط سیس ــازه ارتب ــم اج ــد و تحری تهدی

ــا آن اعترافــات واقعــی آقــای ســیف کامــلا مغایــرت دارد. گــزارش ب
در حالــی در گــزارش آمــده کــه مســائل داخلــی مانــع اجــرای برجــام اســت کــه همــه 
ــری  ــد. تذک ــراه بوده ان ــت هم ــا دول ــام ب ــرای برج ــی اج ــام در پ ــتگاه ها و کل نظ دس
ــکا در  ــرای آمری ــت ب ــرف دول ــل از ط ــن ضرب الاج ــر تعیی ــی ب ــم مبن ــاده کرده ای آم
ــس  ــی در صحــن مجل ــه آت ــالا هفت ــه احتم ــام ک ــم و کاســت برج ــورد اجــرای بی ک م

ارائــه شــود.

نقوی حسینی
عضو کمیسیون 
امنیت ملی و 

سیاست خارجی

ــت  ــک مش ــق و ی ــی عم ــبک، ب ــطحی، س ــیار س ــزارش بس ــن گ ــت ای ــد گف ــا بای واقع
ــرای  ــه اســناد کافــی و فقــط یــک مشــت مصاحبــه اســت. ب ــدون ارائ ادعاهــای واهــی ب
ــزارش  ــن گ ــه ای ــه ارائ ــازی ب ــه نی ــا در اجــرای تعهداتمــان ک نشــان دادن ذوق زدگــی م
ــت.  ــام داده اس ــر  انج ــر و کامل ت ــن کار را بهت ــی ای ــرژی اتم ــس ان ــه آژان ــرا ک ــود چ نب
ــض  ــه نق ــون وزارت خارج ــده اند چ ــحال ش ــزارش خوش ــن گ ــا از ای ــا آمریکایی ه حتم
ــا  ــد و م ــف کرده ان ــا لط ــق م ــا در ح ــه آنه ــوری ک ــه ط ــرده ب ــه ک ــان را تبرئ ــد آن عه
ــه وزارت  ــن گــزارش را بررســی و ب ــم. امیــدوارم کمیســیون امنیــت مجلــس ای خطاکاری
خارجــه برگردانــد و نپذیــرد، ای کاش در گــزارش اعترافــات صالحــی، ظریــف، عراقچــی 
و ســیف هــم می آمــد. دولــت حداقــل جــواب یاوه گویــی آمریــکا را بدهــد و از ملــت بــه 

خاطــر ایــن چنــد ســال معطلــی عذرخواهــی کنــد.

سرویس سیاسی-
در حالی بیش از سه ماه از اجرای برجام می گذرد و 
کشورمان به تمام تعهدات خویش عمل کرده و در مقابل 
ستانده ای نداشــته که گزارش وزارت خارجه به جای 
توضیح و ارائــه راهکار به نوعی توجیه کننده اقدامات 

آمریکایی ها و مقصر جلوه دادن شرایط داخلی است.
با گذشــت 3 ماه از آغاز اجرای برجام، وزارت امور خارجه 
مطابق قانون »اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی 
ایران در اجرای برجام« گزارشی را از اجرای برجام به کمیسیون 
امنیت ملی مجلس ارائه داده است که به زعم کارشناسان، این 
گــزارش بیش از آن که بر مبنای واقعیت ها و گویای اقدامات 
انجام شده بر اساس توافق برجام باشد، به نوعی توجیه کننده 
ضعف ها و ابهامات آشــکار برجام اســت که به اعتراف رئیس 
کل بانک مرکزی، تاکنون تقریبا هیچ چیز از برجام به دســت 

نیاورده ایم.
توافق برجام که با شــروط 9 گانــه مقام معظم رهبری بر 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی، مورد تأیید قرار گرفت، در طول 
این مدت و تا روز اجرای آن و سه ماهه بعد از اجرا، به روشنی 
ثابت کرد که علی رغم حواله دادن بسیاری از وعده های دولت 

از جمله حل مسئله رکود، ایجاد رونق اقتصادی و حتی محیط 
زیســت و آب خوردن، نمی تواند کلید حل مشکلات اقتصادی 
باشــد، به طوری که بسیاری از مسئولین دولتی از جمله وزیر 
نفت، رئیس کل بانک مرکزی تا وزیر صنعت و آقایان صالحی و 
عراقچی و حتی وزیر محترم خارجه نیز از محقق نشدن وعده های 
طرف مقابل به ویژه آمریکا ابراز نارضایتی و گله مندی کرده اند.
ولی الله ســیف، رئیس کل بانک مرکزی ایران در مصاحبه 
با بلومبرگ ضمن ابراز نارضایتی از نبود امکان دسترسی ایران 
به شــبکه مالی جهانی - سوئیفت - و موانع دسترسی به دلار، 
گفته بود: با گذشت 3 ماه از اجرایی شدن توافق هسته ای بین 
ایران و قدرت های غربی، جمهوری اسلامی نتوانسته به حدود 
100 میلیارد دلار از دارایی هایش که در خارج از کشــور است 
دسترسی پیدا کند ...... تا به اینجا، ایران »تقریباً هیچ چیز« از 
اجرای توافق به دست نیاورده است. در همین راستا جان کربی، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات ولی  الله 
ســیف، رئیس بانک مرکزی ایران مدعی شد واشنگتن به همه 
تعهداتش تحت برجام عمل کرده و نیازی نیســت واشــنگتن 
اقدامات بیشــتری برای ایران در این زمینه انجام دهد.  جاش 
ارنســت سخنگوی کاخ ســفید نیز برجام را شامل دسترسی 

تهران به سیستم مالی آمریکا ندانست و گفت که ایران در این 
خصوص اشــتباه می کند چرا که آمریکا برای حل این موضوع 

هیچ قولی نداده است!
طبق گفته رئیس جمهور محترم که چندی پیش برجام را 
به ابر زودگذری تشبیه کرده بود که منافع آن به سرعت از دست 
می رود، باید گفت که ابر برجام آن قدر به سرعت حرکت کرد، 

که هیچ چیز از سایه آن برای کشور باقی نماند! 
لذا همان طور که از اظهارات آمریکایی ها برمی آید، ایالات 
متحده آمریکا قصد تسهیل در روابط بانکی ایران با سایر کشورها 
را ندارد و اعضای دولت یازدهم به جای این که هم اکنون - پس 
از اجرای کامل تعهدات هســته ای ایران- به فکر درخواست و 
خواهش از آمریکایی ها باشــند بایــد پیگیر لغو تحریم مبادله 
دلاری در جریان مذاکرات هسته ای می بودند تا شرایط کنونی 

ایجاد نشود.
لذا با توجه به صحبت های مقامات خارجی و سخنان سیف 
می توان گفت که برجام دارای ضعف های فنی و حقوقی بسیاری 
است و تیم مذاکره کننده کشورمان با ذوق زدگی و اعتماد نابه جا 
به شیطان بزرگ شرایط فعلی را رقم زده است و بعد از سه ماه از 
اجرای برجام و ظاهر شدن ضعف ها، ابهامات و »خسارت های 

محض« آن، یعنی همان هشدارهایی که پیش از این منتقدین 
می دادند و به جهنم حواله داده و بی سواد خوانده می شدند، 
وزارت خارجه با تدوین و ارائه گزارشــی تکراری که پیشتر در 
اظهارات رسانه ای دولتمردان آمده بود، به جای توضیح و ارائه 
راهکار، در حقیقت تلاشــی برای پوشاندن ضعف ها و توجیه 
اقدامات آمریکایی ها کرده اســت و در این بین مسائل داخلی 

را موانع دستیابی به ظرفیت ها و مواهب برجام بر می شمرد!
این در حالی است که مطابق تبصره دوم بند سوم نامه رهبر 
انقلاب در مورد الزامات برجام »در سراسر دوره  هشت ساله، وضع 
هرگونه تحریم در هر سطح و به هر بهانه ای )از جمله بهانه های 
تکراری و خودساخته تروریسم و حقوق بشر( توسّط هر یک از 
کشورهای طرف مذاکرات، نقض برجام محسوب خواهد شد و 
دولت موظّف است طبق بند 3 مصوّبه مجلس، اقدامهای لازم 
را انجــام دهد و فعّالیّتهای برجام را متوقّف کند. دولت محترم 
توجه داشــته باشــد که به جای توجیه نقض عهدهای طرف 
مقابل باید اقدام متقابل صورت گیرد و توسط هیئت نظارت بر 
آن گزارشی واضح و بدون ابهام از آن چیزی که تاکنون اتفاق 
افتاده ارائه شــود. نظرات برخی از  نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی در گفت وگو با کیهان در ادامه آمده است.


